
Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytovávání služeb na realizaci veřejné zakázky s názvem

DO 515 Zkapacitnění -  Vyčištění a kamerový průzkum kanalizace včetně Pasportizace
kanalizačních šachet

č. smlouvy Objednatele: 02PT-007366 
č. smlouvy Zhotovitele:

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4,
IČO: 659 93 390,
DIČ: CZ65993390,
zastoupeným:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen „Objednatel")

a

společností ZEPRIS S.R.O.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupenou:

kontaktní osoba ve věcech smluvních

kontaktní osoba ve věcech technických 
(dále jen „Poskytovatel") na straně druhé.

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1.

Preambule
A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 02.11.2022 smlouvu o poskytování služeb č. 02PT-007366 (dále 

jen „Smlouva"), na realizaci veřejné zakázky s názvem „DO 515 Zkapacitnění -  Vyčištění a kamerový 
průzkum kanalizace včetně Pasportizace kanalizačních šachet" (dále jen „Zakázka"), jejímž předmětem 
je poskytnutí služeb vymezených v Příloze č. 1 Smlouvy Poskytovatelem (dále jen „Služby").

B. Poskytovatel je podle Přílohy č. 1 Smlouvy povinen ohlásit SSÚD Rudná, kdy se bude pohybovat po 
pozemcích Objednatele při poskytování Služeb. SSÚD Rudná může z důvodu nezbytné údržby nebo 
opravy za účelem zajištění provozu v úseku 515 zakázat provádět práce do doby odstranění příčiny 
problému.

Mezi Vodami 639/27,143 20 Praha 4,
25117947
CZ699004936



C. Poskytovatel zahájil dne 28.11.2022 poskytování Služeb. S ohledem na klimatické podmínky v měsíci 
prosinci 2022 zaměstnanci SSÚD Rudná opakovaně nesouhlasili s poskytováním Služeb na úseku 515 
v den, který jim oznámil předem Poskytovatel, nebo nařídili zkrátit pracovní dobu, po kterou se 
Poskytovatel mohl pohybovat na pozemcích Objednatele.

D. Poskytovatel tak na základě negativního postoje SSÚD Rudná k poskytování Služeb v měsíci 
prosinci 2022 nemohl poskytnout Služby v rozsahu „Čištění a kamerový průzkum" ve Smlouvou 
předvídané lhůtě. Smluvní strany se z toho důvodu dohodly na změně Smlouvy tak, jak je uvedeno níže, 
aby Poskytovatel mohl bezodkladně po odpadnutí překážek, které spočívají v nevhodných klimatických 
podmínkách a jimi způsobených komplikacích, poskytnout zbývající část Služeb v souladu se Smlouvou. 
Tato změna Smlouvy nemá vliv na cenu za poskytování Služeb ve smyslu čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy.

Článek I.

Změna Smlouvy

1. Ustanovení čl. III odst. 3.2 Smlouvy se tímto mění následujícím způsobem:

Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:

Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu nejpozději do dne 31.03.2022.

2. Ustanovení čl. III odst. 3.3 Smlouvy se tímto mění následujícím způsobem:

Doba poskytování jednotlivých částí (dílčích) Služeb:

Poskytovatel je povinen poskytovat jednotlivé části Služeb v níže uvedených lhůtách

P o p is  d a n é  č á s t i  S lu ž e b T e rm ín  ( lh ů ta )  d o k o n č e n í

Čištění a kamerový 
průzkum

Do 14 dnů od vhodných klimatických podmínek pro poskytnutí této 
části Služeb, jakmile tyto podmínky nastanou po podpisu Dodatku č. 1 
ke Smlouvě. Běh této lhůty se přerušuje po dobu, po kterou 
Poskytovatel bez vlastního zavinění nemůže poskytovat tuto část 
Služeb (zejm. z důvodu zákazu SSÚD Rudná).

KONCEPT -  Vyhodnocení 
kamerových zkoušek, 
včetně pasportizace

Do 15 dnů ode dne poskytnutí Služeb „Čištění a kamerový průzkum"

ČISTOPIS -  Vyhodnocení 
kamerových zkoušek, 
včetně pasportizace

Do 10 dnů od protokolárního zaslání připomínek

Článek II.

Změna Přílohy č. 1 Smlouvy

1. Tabulka uvedená v Příloze č. 1 Smlouvy se tímto mění následujícím způsobem:
P o p is  d a n é  č á s t i  S lu ž e b T e rm ín  ( lh ů ta )  d o k o n č e n í D a lš í  in fo r m a c e

Čištění a kamerový průzkum Do 14 dnů od vhodných klimatických 
podmínek pro poskytnutí této části Služeb, 
jakmile tyto podmínky nastanou po podpisu 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě. Běh této lhůty se 
přerušuje po dobu, po kterou Poskytovatel 
bez vlastního zavinění nemůže poskytovat



tuto část Služeb (zejm. z důvodu zákazu SSÚD 
Rudná).

KONCEPT -  Vyhodnocení 
kamerových zkoušek, 
včetně pasportizace

Do 15 dnů ode dne poskytnutí Služeb „Čištění 
a kamerový průzkum"

Fakturace 70% z ceny 
služeb

ČISTOPIS -  Vyhodnocení 
kamerových zkoušek, 
včetně pasportizace

Do 10 dnů od protokolárního zaslání 
připomínek.

Fakturace 30% z ceny 
služeb

Článek III.

Závěrečná ujednání
1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez jakékoli 

změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s čl. 16 odst. 16.5 Smlouvy.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

závod Praha ŘSD ČR

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.21 
15:25:03 +01'00'

ZEPRIS, s.r.o.

2023.02.20 11:27:32 
+0V001

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ


